PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.897 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021022 CLEISE CHAVES DE OLIVEIRA 1290249881 BA 71.00

10025274 PAOLA DOS SANTOS SA 455559821 BA 63.50

10038902 JEORGE NERES GUIMARAES 1509294120 BA 61.00

10008229 LUCIA DO CARMO SOUZA LIMA 0296150037 BA 61.00

10046504 NADSON ALMEIDA SANTOS PEREIRA 1142031993 BA 58.00

10024187 CESAR ARAUJO LIMA MORAES 1271840588 BA 55.50

10024360 CARINE TEIXEIRA REIS 1127927582 BA 53.00

10028138 ADALEIDE NUNES DA SILVA VIEIRA 1224537 DF 48.50

10049046 ROSANE SAMPAIO PIRES ALMEIDA 0938614436 BA 48.50

10009327 SILVANIA PEREIRA OLIVEIRA 286018822 SP 47.00

10008256 MARIA LUCELIA MEDEIROS DE SOUZA 0938905244 BA 46.50

10015647 MARCEL BELITARDO DA SILVA 1166653510 BA 46.00

10012979 CLAUDIO ROBERTO DE SOUSA 18932711 SP 44.50

10038112 ENARIA DIAS SILVA 1128142201 BA 39.00

10025764 TONIVAN SILVA QUEIROZ 04619002 BA 36.00

10045789 CLECIA MACHADO CERQUEIRA 0669523950 BA 34.50

1.898 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10024976 JORGE PEREIRA DE OLIVEIRA 02687148 CE 63.50

10040194 MARIZA LOPES LIMA SANTANA 0866205764 BA 52.50

10030965
NAIDE CLEA VICENTE DOS SANTOS
SOUZA 4217747 BA 50.50

1.899 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10001905 NADIA BARROA ARAUJO 0859947742 BA 82.00

10011613 FABIANA SANTOS DA SILVA 3199707  44 BA 76.50

10029888 FABIANE SILVA MACHADO QUEIROZ 1501274058 BA 73.50

10011799
ZYMMA ELIONAYA AGRIPINA DA COSTA
MIRANDA 0687151023 BA 73.50

10029385 JANIRA CERQUEIRA DE OLIVEIRA 0143734911 BA 70.50

10000036
NEILA JACIARA LIMA NASCIMENTO
GUIMARAES 0334812372 BA 70.50

10039336 JACIENE LIMA PAULO 0443693528 BA 69.00

10036868 VANESSA BARREIROS DE ALMEIDA 1456509799 DF 67.50

10007609 ALANA RIBEIRO DE OLIVEIRA ALMEIDA 0874485568 BA 67.00

10042431 CRISTIANO CARDOSO DE OLIVEIRA 0840569750 BA 65.00

10048433 EDNA BARROS DE ARAUJO 0707364051 BA 64.50

10032656 ERLANE CERQUEIRA DE SOUZA 0738947377 BA 64.00

10008524 LEYDJA NUNES VASCONCELOS 0938016881 BA 63.50

10033326 DIOLANE SOUZA DA ROCHA ARAUJO 0686592107 BA 62.50

10024676 LAISE SILVA FRANCISCO 1206069333 BA 62.00

10033379 VANIVIA RIBEIRO ARAUJO SANTOS 0987927680 BA 61.50

10027158 MARINA SODRE BARRETO GONÇALVES 0813698758 BA 61.00

10027397 ANDREIA BISPO SANTOS 0874785529 BA 60.00

10000939 CATIA SANTOS DA SILVA 1178521710 BA 59.50

10041390 ELIA MOURA CHAGAS 0749965681 BA 59.50

10011767 DAIANE MENESES DE OLIVEIRA 1122941544 BA 56.50

10043593 TANIA PETILO DE OLIVEIRA 0835377407 BA 56.50

10019017 ELIZENE FERREIRA BRITO SOUSA 0326531661 BA 56.00

10048354 MARISE SENA SANTANA MASCARENHAS 08451645-38 BA 55.00

10008774 RENIVALDO ARAUJO DA SILVA 29192633 SE 54.50

10022834
ELVIRA BARBOSA DE SOUZA NETA
MOTA DA SILVA 295978899 BA 52.50

10054823 HERLAN MARCIO BARBOSA DA SILVA 08090518-85 BA 52.50

10026511 MAXSILANE DOS SANTOS FERREIRA 0937215104 BA 52.00

10017738
ADRIANA BARREIROS DE ALMEIDA
OLIVEIRA 0920646395 BA 51.50

10047343 ANA LUCIA RIOS VIEIRA 0683832824 BA 51.50

10025427 LUIZA CRUZ DE SOUZA 0892620501 BA 51.50

10033267 MARCIA MARQUES DE OLIVEIRA 0685504131 BA 51.50

10009382
MARILEIA SANTOS DE OLIVEIRA
FERREIRA 0667932119 BA 51.50

10051754 REIJANE PIRES BRITO 952215730 BA 51.50

10052671
ACASSIA FERNANDES DE OLIVEIRA
NERY 0574414053 BA 49.00

10010399 ELISANGELA OLIVEIRA ALMEIDA 4396902 BA 48.50

10005987 SARA DE LACERDA SOUZA 0841028613 SP 48.50

10024232 KEITY ALMERENTINA SANTOS SILVA 0683381202 BA 48.00

10054804 RODRIGO BARBOZA DA SILVA 0951437771 BA 47.00

10008305
MARIA LUCIANA ROSA LIMA DOS
SANTOS 0677878354 BA 46.50

10036794 SILVANA BARREIROS DE ALMEIDA 1456508717 BA 46.50

10007498 ADRIANA LURENTINA DA SILVA 0649952081 BA 46.00

10032088 ALESSANDRO FERNANDES SOUZA 0918247373 BA 45.50

10038257 ILANA SANTANA CARDOSO SODRE 0937805165 BA 45.50

10003719 SIVALDO BRITO ARAUJO 1160668736 BA 41.00

10054937 ANOLYRIO ARAUJO 1246337 BA 40.00

10006211 IVENE BATISTASANTOS 0754322696 BA 38.50

10018682 YONE ALENCAR DOS SANTOS ALVES 0949801798 BA 37.00

10051043
YVANETE OLIVEIRA DE MATOS
SANTANA 0334310008 BA 37.00

10012430 DARLENE NASCIMENTO MATOS 2692056 BA 36.50

10024887 VALDENICE ALVES DOS SANTOS 2492677 BA 36.00

10013175 ROGERIO SOUZA GONÇALVES 574930140 BA 35.50

10045625 MARCIA LIMA CARLOS 0808000926 BA 34.50

10012512 ADAILMA PEREIRA DE ALMEIDA 0691777837 BA 33.50

10051152 CONCEIÇAO GOMES RIBEIRO 3474060 BA 33.00

1.900 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10006831 RAFAELA MIRANDA NEVES MARQUES 0866205683 BA 74.00

10020249 ALDA ALMEIDA CAMPOS 0972819568 BA 67.00

10012927 SONIA MARIA DE SANTANA 2139804 BA 62.50

10004087 ADALBERTO BATISTA VIANA FILHO 2010778332 BA 59.00

10008278 JANILEIDE VASCONCELOS PERAZZO 0940259320 BA 56.00

10029720 MARCIA BASTOS DA ROCHA PEREIRA 0834475715 BA 50.50

10048357
NORBERTA TORRES DE QUEIROZ
ALENCAR 0937187216 BA 50.50

10025402 RICARDO VILARONGA BARRETO 1209657473 BA 49.00

10006123 CLECIA OLIVEIRA DA SILVA GOMES 1114190268 BA 48.00

10019612 MARLURAN SILVA DOS SANTOS 0681009659 BA 46.00

10022147 MERA NUZIA BARRETO DA SILVA 0794736360 BA 46.00

10004272 JOUSE RIBEIRO LUCENA 0587246642 BA 44.00

10006033 ADRIELLE ALVES ARAUJO 986714054 BA 39.50

10002696 JOAO BATISTA DE SANTANA 0494344628 BA 39.50

1.901 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10000293 BETHANIA MIDLEJ SILVA RAMOS 5481502 BA 65.50

10018652 ANTONIO MARCOS ALMEIDA SILVA 298722902 SP 53.50

10006064 RODRIGO MARQUES DE SOUZA 5736551 BA 50.50

10041457 MARCOS SILVA BARROS 0811545857 BA 43.00

10001581 EDMUNDO JOSE DOS SANTOS 37652988 SP 40.00

10029081 ALAIZE GUIMARAES SANTANA 0866238778 BA 39.00

10052777 MERCIA MIRANDA LIMA BRANDAO 0986896497 BA 38.50

10031800 AUDIONE DE OLIVEIRA FERREIRA 5061353 PE 37.00

10050115 NORMA LUCIA SILVA BARBOSA 3271921 BA 33.00

10031257 CRISTIANE OLIVEIRA TRINDADE 0829722653 BA 31.50

10034819
WILLIAN ALEX FENTANES MOTA
GUIMARAES 3987780 GO 31.50

10005324 DANILO SILVA MENDES 1128220458 BA 29.00

10001892 ADRIANO ALVE GOMES 0938793500 BA 27.50

10051258 NIEDA ERMINIA DE ARAUJO 0537301518 BA 27.00

10048036 QUERIESE CHAVES LIMA 10605138 MG 27.00

10036091 CLARISVAL PEREIRA BARBERINO 2860895 BA 25.50

10036877 VALERIA OLIVEIRA ARAUJO 1191039072 BA 24.50

10032025 LUCIANA DIAS SOUZA 1127542010 BA 24.00

10019830 ATANAEL DA SILVA CRUZ 0747812861 BA 23.00

1.902 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10040964
MAIKON WESLEY EVANGELISTA BRITO
BARROS 0988022087 BA 67.00

10006855 CAMILA ALMEIDA ALVES 0937945846 BA 63.00

10027335 DIOGO DA SILVA MARQUES 0686565649 BA 62.00

10022294 MARLI BARROS ARAUJO 0773535950 BA 58.50

10018539 KATSON DOURADO SANTOS TRINDADE 06680363-20 BA 58.00

10005699 CLECION SAMPAIO GOMES 0683387910 BA 56.50

10047557
ANTONIO CARLOS BARROS SILVA
GOMES 0817852913 BA 53.50

10036665
EBLEI DANIELE ALEXANDRE DE
SANTANA 1370423020 BA 51.50

10025217 LIZA MAIANA MOREIRA MIRANDA 0860606864 BA 51.00

10006132 JANETE BELITARDO COUTINHO 11333632 29 BA 50.00

10015818 HELTON COSTA SANTANA 0921618557 BA 49.50

10038254 ISIS CASSIA SILVA DOS SANTOS 0952868539 BA 48.00

10013101
LUCIA CARNEIRO DE CERQUEIRA
SAMPAIO 0435130005 BA 47.50

10005161 DEBORA OLIVEIRA MIRANDA ROCHA 0551186070 BA 47.00

10033400 ELMARA BARBERINO SANTOS ANDRADE 0684251710 BA 47.00

10030406 CINTHIA GUIMARAES DOS SANTOS 372555664 SP 46.50

10004967
SIRLENE MARQUES COUTINHO
OLIVEIRA 0684236753 BA 46.50

10052506 LEANDRO PEREIRA DA SILVA 1197589384 BA 45.50

10044414
ANA PATRICIA MARQUES LEAL
OLIVEIRA 0484088750 BA 45.00

10043841 CRISHNA SAMPAIO ROSA MUNHOZ 0959525270 BA 45.00

10032617 BEATRIZ DIAS DA SILVA 1190078430 BA 44.00

10013866 BRUNA COELHO DE OLIVEIRA 1252830084 BA 36.00

10040708
WAGNER VALENTIM SOBRINHO DE
OLIVEIRA 0957880693 BA 30.50

1.903 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10036693 LUCAS ADRIEL SILVA DE ALMEIDA 0938690701 BA 62.50

10004120 ANIZIA SOUZA DA ROCHA 1114114839 BA 58.50

10018045
FERNANDO SANTANA DE OLIVEIRA
SANTOS 0986718122 BA 54.00

10049180 TATIANE SANTANA MENDES 1456510703 BA 51.00

10055595 FRANKLIN PEREIRA DOS SANTOS 0797937463 BA 50.00

10026135 RONDINELLE ZACARIAS MONTENEGRO 0766673839 BA 50.00

10043381 SOELI SOUZA NEPONUCENO 0939395665 BA 46.50

10021115 CARLA MOURA ARAUJO 0959504273 BA 45.50

10043866 MARCELO OLIVEIRA FERREIRA 0939313952 BA 45.50

10029536 ALEX SOUZA SANTOS 0923050671 BA 43.50

10014006 IVONEIDE SUZART DE SANTANA 0834478579 BA 43.50

10034849 ERICA GAMA FARAO 0678128995 BA 43.00

10008891 ROSANA DE ALMEIDA SOUZA 0943176824 BA 42.00

10029964 ROBERTA MENDES NUNES ALMEIDA 0859954366 BA 40.50

10038265 ADRIANO ALCANTARA ARAUJO 0760640505 BA 38.50

10045710 JONAS PEREIRA CARLOS BORGES 0987295357 BA 37.50

10045532 RIVANIA MOURA DE ARAUJO BARROS 0866655883 BA 37.50

10044756 MAURICIA SENA OLIVEIRA 0716802767 BA 37.00

10003251 EVILTON MOREIRA DOS SANTOS 0964890909 BA 36.50

10033408
JAIANE VIDREIRA DE CAMARGO LEITE
LOPES 1128118840 BA 36.00

10020988 EDEILZA DOS SANTOS 06801340000 BA 34.50

10033731
SUZANA OLIVEIRA SANTANA DE
OLIVEIRA 1450681700 BA 34.50

10002954 RAIMUNDO GUIMARAES DA SILVA 5247883 BA 34.00

10016343
PRISCILLA COELHO DE OLIVEIRA
QUEIROZ 1252829159 BA 33.50

10049409 EDILANIA QUEIROZ DE JESUS SILVA 0765014696 BA 30.00

10035820 EUVANDA SAMPAIO DA CUZ 1369883340 BA 30.00

10035710 ADNORAIDE TELES DOS SANTOS 09801027-15 BA 28.50

10031839 AIDE CARVALHO VIEIRA 0860162451 BA 27.50

10023099 RENATA NOVAIS RIBEIRO ARAUJO 1326479903 BA 27.50

10011948 ELISANGELA ROSA ALENCAR 1128435497 BA 27.00

10004064 MADYR LOUISE MIRANDA SANTOS LIMA 0637344863 BA 26.00

1.904 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10028554 IVAN MACEDO FRAGA 1205026150 BA 43.50

10041016 MARCELO FABIO LUZ OLIVEIRA 0250665018 BA 29.50

10036039 ANTONIO OLIVEIRA RIOS 0647981785 BA 28.50

1.905 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10046186 DIOGO RIOS AMARAL 815832907 BA 70.50

10004423 ELISANGELA GOMES SENA FERREIRA 0929472390 BA 61.00

10022199 ANA VERONICA COSTA NASCIMENTO 0958146209 BA 59.00

10008080 GIDEAO DA SILVA SANTOS 0938249550 BA 56.50

10009680 ELIZABETE PEREIRA DE NOVAIS 0783654650 BA 49.50

10049267 MANUELA MACHADO DE ALMEIDA 463757912 BA 49.50

10021413 FRANCISCA OLIVIA RIBEIRO LUCENA 56065892572 BA 49.00

10013316 LUZINETE CRUZ DE SOUZA 0927453185 BA 49.00

10001741 ELENILDE GOMES SENA SANTOS 0484714961 BA 48.00

10015183 MIQUELINA ALMEIDA SERRA DE JESUS 0960145125 BA 45.00

10027048 TATIANA DE JESUS CARVALHO 2012979220 BA 42.50

10035837 NEIDIANE LOPES LIMA QUEIROZ 0688526810 BA 40.50

10033266 SAULO SILVA SANTOS 0953418111 BA 39.50

10019887 UIARA SILVA SANTOS 937215449 BA 39.50

10026162 ROBERTO PEDREIRA MATOS 1253956200 BA 39.00

10023679 KEISY SOUZA SOARES LIMA DA SILVA 0837226295 BA 38.50

10012676 ROSEMEIRE DE JESUS RABELO 0479184461 BA 38.50

10007265 GEISA CRISTINA DE ARAUJO SOUZA 0936111704 BA 38.00

10043793 SOLANGE LIMA DE QUEIROZ SANTOS 0973585927 BA 38.00

10037547 JERONIMA PASSOS BELAS 0887747329 BA 35.50

10053054 JOSAFA DE JESUS 0654023166 BA 35.50

10029244 GEIZA PEREIRA SOUZA 1507936265 BA 34.00

10019627
LIDIA DE CARVALHO JACOBINA
PEREIRA 5598447 BA 33.00

10020953 ANA PAULA SILVA OLIVEIRA 1528330722 BA 32.50

10053609 CARLA LIMA BRANDAO DA SILVA 3849979 BA 31.00

10041718 MARIA LUCIA LACERDA GUIMARAES 331752336 BA 31.00

10052702 MICHEL PASSOS FREITAS MOREIRA 0891155201 BA 29.00

10008271 NAIRA CARVALHO SOBREIRA 0884859789 BA 28.50

10030014 MARIA IZABEL BORGES ARAGAO 048052285-55 BA 25.50

1.905.1 DIREC 17 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10043793 SOLANGE LIMA DE QUEIROZ SANTOS 0973585927 BA 38.00

(...)